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Alfred Klabautschke Bauingenieur-
wesen

Krummenstück 3 56154 Boppard

Berthold Becker Büro für 
Ingenieur- und Tiefbau GmbH

Bauingenieur-
wesen

Ehlinger St. 14 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

www.ib-becker.com info@ib-becker.com

Brendebach Ingenieure GmbH Bauingenieur-
wesen

Frankenthal 16 57537 Wissen Monika Schmidt 02742/9307221
www.brendebach.de

info@brendebach.de

Franzen Ingenieur- und 
Montagebau GmbH

Bauingenieur-
wesen

Hausener Str. 47 56736 Kottenheim

Heinz Schnorpfeil Bau GmbH Bauingenieur-
wesen

Kastellauner Str. 51 56253 Treis-Karden Hans-Peter Schnorpfeil 02672/690
www.schnorpfeil.com

info@schnorpfeil.com

HIB Huber Integral Bau GmbH Bauingenieur-
wesen

Arienheller Str. 5 56598 Rheinbrohl Jutta Geis 02635/954417
www.huber-integralbau.de

j.geis@huber-integralbau.de

HUF Haus GmbH & Co. KG Bauingenieur-
wesen

Mühlenweg 1 56244 Hartenfels www.huf-haus.com info@huf-haus.com

ILA GmbH Bauingenieur-
wesen

Krummenstück 3 56154 Boppard

Ingenieurbüro  Günster Bauingenieur-
wesen

Wiesengärtenweg 24 56567 Neuwied Dirk Günster 02631/968129 www.guenet.de dgue@guenet.de

Kocks Consult GmbH Bauingenieur-
wesen

Stegemannstr. 32-38 56068 Koblenz Barbara Brockhaus 0261/1302-185 www.kocks-ing.de person@kocks-ing.de

P1 Projektbau Bauingenieur-
wesen

Obere Illbach 2-8 56412 Heiligenroth Konstantin Sassen 02662/800613 www.p1-gruppe.de k.sassen@p1-gruppe.de

Prinz Engineering GmbH Bauingenieur-
wesen

Johannes-Junglas-Str. 17 56073 Koblenz www.prinz-consulting.com

Sonntag Ingenieure GmbH Bauingenieur-
wesen

Am Trinkborn 21 56281 Dörth

Verheyen - Ingenieure GmbH & 
Co. KG

Bauingenieur-
wesen

Wilhelmstr. 7-11 55543 Bad Kreuznach www.verheyen-ingenieure.de info@verheyen-ingenieure.de

Kleusberg GmbH & Co. KG Bauingenieur-
wesen

Morsbacher Straße 57537 Wissen Peter Hähner 02742/955186 haehner@kleusberg.de www.kleusberg.de

KEVAG Elektrotechnik Schützenstr. 80-82 56068 Koblenz Rolf Geiermann 0261/392-1373 www.kevag.de rgeiermann@kevag.de
SÜWAG Elektrotechnik Engerser Landstr. 36 56564 Neuwied Torsten Fuchs 02631/804135 www.suewag.de torsten.fuchs@suewag.de
EWM Hightec Welding GmbH Elektrotechnik / 

Betriebstechniker
Dr. Günter-Henle-Str. 8 56271 Mündersbach Martin Meyer 02680/1810 www.ewm.de martin.meyer@ewm-group.com

Stabilus GmbH Elektrotechnik
Maschinenbau

Wallersheimer Weg 100 56070 Koblenz Sigrid  Montermann
Herr Farkas

0261/8900-783
0261/8900-165

www.stabilus.de smontermann@de.stabilus.com
nfarkas@de.stabilus.com

KSV Koblenzer Steuerungs- und 
Verteilungsbau GmbH

Eletrotechnik Im Sinderfeld 7 56072 Koblenz www.ksv-koblenz.de info@ksv-koblenz.de

Rudnick & Enners GmbH Maschinenbau Gewerbegebiet 57642 Alpenrod www.rudnick-enners.de
Accuride international GmbH Maschinenbau W.-v.-Siemens-Str. 16-18 65582 Diez/Lahn Ulrich Reuschenbach 06432/608-194 www.accuride-europe.com ureuschenbach@accuride.com

BOMAG GmbH Maschinenbau Hellerwaldstraße 56154 Boppard Kai Riedel 06742/1000 www.bomag.com kai.riedel@bomag.com
BeWa Automatisierung GmbH Maschinenbau Im Boorstück 4 55469 Simmern Christian Gust 06761/9016317 www.bewa-automatisierung.de christian.gust@bewa-automatisierung.de
Clariant Masterbatches GmbH Maschinenbau Hohenrhein 1 56112 Lahnstein Andrea Heser 02621/14-213 www.clariant.com Andrea.Heser@clariant.com
Dalex-Schweißmaschinen GmbH 
& Co. KG

Maschinenbau Koblenzer Str. 43 57537 Wissen Tanja Zimmermann 02742/77257 www.dalex.de t-zimmermann@dalex.de
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Deloro Stellite GmbH Maschinenbau Zur Bergpflege 51-53 56070 Koblenz Michaela Steffens 0261/8088-0 www.stellite.com msteffens@deloro.de
Erlenbach GmbH Maschinenbau Am Rödchen 1-2 56355 Lautert Michael Mühlhöfer 06772/801-0 www.erlenbach.com m.muehlhoefer@erlenbach.de
Fachhochschule Koblenz Maschinenbau Rheinau 3-4 56075 Koblenz
Feluwa Pumpen GmbH Maschinenbau Beulertweg 54570 Mürlebach Herr Schneider 06594/100 www.feluwa.de
Gebr. Rhodius GmbH & Co. KG Maschinenbau Brohltalstraße 2 56659 Burgbrohl Ute Poncelet 02636 / 920128 www.rhodius.de u.poncelet@rhodius.de
Hähn Automation GmbH Maschinenbau Liebshausener Str. 3 55494 Rheinböllen Heike Daudert 06764/9022-111 www.haehn-automation.de h.daudert@haehn-automation.de
KMW GmbH & Co. KG Maschinenbau Carl-Spaeter-Str. 2d 56070 Koblenz Dagmar Müller 0261/984030 www.kmw-gmbh.de dagmar.mueller@kmw-gmbh.de
Krause Gussprodukte Bettina 
Krause

Maschinenbau Im Industriegebiet 4 56472 Hof Werner Krause 02661/95003 www.krause-gussprodukte.de wk@krause-gussprodukte.de

L+L Lieferservice und Logistik 
Gmbh

Maschinenbau Industriestraße 24 53562 St. Katharinen www.lservice.com

L+L Maschinenbau Gmbh & Co. 
KG

Maschinenbau Industriestraße 24 53562 St. Katharinen Lothar Wilmes 02645/135111 www.ll-maschinenbau.de lwilmes@lservice.com

Maschinenbau Runkel GmbH /
Winkler und Dünnebier 
Süßwarenmaschinen GmbH

Maschinenbau Ringstr. 1 56579 Rengsdorf Ulrich Schenkelberg 02634/9676100 www.maschinenbau-runkel.de /
www.w-u-d.com

ulrich.schenkelberg@w-u-d.com

Munsch GmbH Maschinenbau Im Staudchen 56235 Ransbach-
Baumbach

Johann Dausenau 02623/89811 www.munsch.de johann.dausenau@munsch.de

Ontex Mayen GmbH Maschinenbau Robert-Bosch-Str. 8 56727 Mayen Michael Hochhausen www.ontexglobal.com michael.hochhausen@ontexglobal.com
Rasselstein Hoesch GmbH Maschinenbau Koblenzer Straße 141 56626 Andernach Frank Berssem 02631/813-340 www.rasselstein.com frank.berssem@thyssenkrupp.com
Schmitt ENERTEC GmbH Maschinenbau Siemensstraße 56743 Mendig Nicole Löhr 02651/4093-10 www.schmitt-enertec.com fschmitt@schmitt-enertec.com
Schottel GmbH Maschinenbau

Eletrotechnik
Mainzer Str. 99 56322 Spay Manuela Jakobs 02628/61-225 www.schottel.de m.jakobs@schottel.de

Schütz GmbH & Co. KGaA Maschinenbau Schützstr. 12 56242 Selters Martina Bachor 02626/77-283 www.schuetz.de martina.bachor@schuetz.net
Treif Maschinenbau GmbH Maschinenbau Südstr. 4 57641 Oberlahr Chrian Paganetti 02685/944-118 www.treif.de bewerbungen@treif.com
Werner GmbH, Forst- und 
Industrietechnik

Maschinenbau Ehranger Str. 101 54293 Trier www.werner-trier.com info@werner-trier.com

Willi Stürtz MaschinenbauGmbH Maschinenbau Linzer Str. 24 53577 Neustadt/Wied-
Rott

Michael Jäger 02683/309-0 www.stuertz.com mjaeger@stuertz.com

ZF Friedrichshafen AG Maschinenbau Argenthaler Str. 13 55469 Simmern Dietmar Auler 06761/831-155 www.zf.com dietmar.auler@zf.com
Emde Industrie-Technik Maschinenbau

Elektrotechnik
Koppelheck 56377 Nassau Heiko Hahn 02604/9703-26 www.emde.de heiko.hahn@emde.de

Wirtgen GmbH Maschinenbau
Elektrotechnik

Hohner Str. 2 53578 Windhagen Helmut Hecking 02645/131-143 www.wirtgen.de ausbildung@wirtgen.de

ZF Sachs AG Mechatronik Max-Planck-Str. 17 53474 Bad Neuenahr-
Ahrweiler

Petra Schneider 02641/3891-86 www.zfsachs.de petra.schneider@zf.com

Artenius PET Packaging 
Deutschland GmbH

Mechatroniker Ernst-Abbe-Str. 20 56743 Mendig Dirk Dietz 02652/585-942 www.arteniuspackaging.com dirk.dietz@arteniuspackaging.com
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